Korony Czech. 

Książę świdnicki 

Bolko II 
civitas 

LUB, t. 1, nr 

50, s. 179-180.  

1365 Grodków 
"[…] quod olim ipsi a dilecto filio nobili viro 

Boleslao duce Siesie opidum Grotkow […]" 

Kat.: dokument transakcyjny 

Papież Urban V 

oppidum 

LUB, t. 2, nr 

30, s. 227-228.  
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Papież Urban V potwierdza 

nabycie i posiadanie Grotkowa 

Biskupowi Przecławowi i kapitule 

wrocławskiej. 

1365 Legnica 

„Conquestus est nobis honorabilis vir, 

dominus Symon, scolasticus eiusdem nostre 

Wratislauiensis ecclesie, frater noster in Cristo 

dilectus, quod licet ipse scolasticus et 

predecessores sui dicte nostre ecclesie 

scolastici, qui fuerunt pro tempore, racione 

scolastrie ipsius ecclesie fuerunt in pacifica 

possessione uel quasi conferendi scolas sancti 

Petri ac ipsarum regimine (!) in dicto opido 

Legnicz nostre Wratislauiensis diocesis et de 

ipsis eciam prouidendi, […]” 

Kat.: inne 

Proces kanoniczny scholastrów 

katedry wrocławskiej Szymona z 

miastem Legnica w sprawie 

powołania rektora szkoły w 

Legnicy Petri. Prawomocny 

wyrok przyznający powodowi to 

prawo. 

Dokument spisany 

przez urzędnika 

diecezji 

wrocławskiej. 

Na dokumencie 

pieczęć Biskupa. 

oppidum UBL, nr 249. 

1367 Wrocław 

"[…] irtute quarum ius nobis et ecclesie quoad 

civitatem Wratislaviensem competeret, 

haberemus, nos tamen hec omnia tollere 

cupientes tenore presencium publice 

recognoscimus universis, nullas nos tales 

habuisse nec habere litteras super civitate 

Wratislaviensi predicta, […]" 

Kat.: inne 

Biskup Przecław z Pogorzeli wraz 

z Kapitułą Katedralną deklarują, 

że nie wnoszą żadnych roszczeń 

do miasta Wrocławia. 

Biskup wrocławski 

Przecław z 

Pogorzeli 

civitas 
LUB, t. 1, nr 

21, s. 74-75.  

1368 

Kluczbork 

Byczyna 

Wołczyn 

"[…] qualiter opida Cruczeburg Byczina et 

Welczin cum districtibus […]" 

Kat.: inne 

Kazimierz Wielki wnosi do 

księcia Ludwika brzeskiego 

roszczenia do Kluczborka i 

Byczyny. 

Kazimierz Wielki oppidum 
LUB, t. 1, nr 

41, s. 342-343.  

1374 Jesionik 

"[…] eidem Petro suis serviciis indefessis ac 

aliis probitatum meritis exigentibus 

urburariam ferri montanorum in dicto nostro 

opido et fortalicio Freynwalde […]" 

Kat.: inne 

Biskup wrocławski Przecław 

zmienia swoją decyzję na korzyść 

kasztelana i uznaje, że tylko 

wydobycie srebra i złota w 

obwodzie kasztelańskim 

Biskup Wrocławski 

Przecław z 

Pogorzeli 

oppidum 
LUB, t. 2, nr 

32, s. 229-230.  
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pozostało zarezerwowane dla 

diecezji, podczas gdy wydobycie i 

przeróbka żelaza w mieście i 

okolicach podlega jurysdykcji 

Piotra z Ledlow. 

1382 Grodków 

"[…] quod tune episcopus Wratislaviensis qui 

pro tempore fuerit una cum melioribus prelatis 

ecclesie nomine et vice suis et capituli ad 

coronacionem futuri regis tanquam ad 

sollempnitatem et gaudium patroni et domini 

nostri ac Wratislaviensis ecclesie tenebuntur et 

debebunt accedere et ibidem coronato irege 

suum ab ipso opidum Gtotkow […] qui regni 

et corone Boemie principes principatus et 

ducatus civitatem Wratislaviensem et alia in 

nostra Wratislaviensi diocesi […] quam omnes 

et singulas civitates opida castra et 

municiones nostras et ecclesie Wratislaviensis 

in teraa Nizensi […] et opidi Grotkow […]" 

Kat.: dokument lenny 

Administratorzy i kapituła 

kościoła wrocławskiego obiecują 

królowi Czech Wacławowi IV 

wszelkie obowiązki feudalne, a 

zwłaszcza otwarcie 

ufortyfikowanego Ostrowa 

Tumskiego we Wrocławiu i 

pozostałych posiadłości kościoła. 

Administratorzy i 

kapituła kościoła 

wrocławskiego 

civitas 

LUB, t. 2, nr 

34, s. 231-234. 

oppidum 

1383 Wrocław 

"[…] in opidis quam in castris nostre 

Wratislaviensis […] nostri capituli et 

civitatum seu opidorum nostre 

Wratislaviensis ecclesie […]" 

Kat.: inne 

Biskup wrocławski Wacław (II 

legnicki) ślubuje dotrzymać 

udokumentowanych zobowiązań 

złożonych królowi i Koronie 

Czeskiej za czasów jego 

poprzednika i po wprowadzeniu 

ich w diecezji, przekazać nowy 

list w tej sprawie zapieczętowany 

przez kapitułę i miasta 

(przynależne do) Kościoła. 

Biskup wrocławski 

Wacław II legnicki 
oppidum 

LUB, t. 2, nr 

35, s. 234-235.  

1383 Wrocław 

"[…] omnium aliorum castrorum municionum 

civitatum seu oppidorum nostre 

Wratislaviensis ecclesie predicte […]" 

Kat.: inne 

Rewers potwierdzający i 

powtarzający zobowiązania 

- oppidum 
LUB, t. 2, nr 

36, s. 235-236.  
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wobec króla Czech Wacława IV 

Luksemburskiego, w dokumencie 

wydanym przez administratorów i 

kapitułę kościoła wrocławskiego 

z dnia 27 maja 1382. 

1383 Grodków 
"[…] castra, civitates opida […] terram 

opidum et districtum Grotkoviensem […]" 

Kat.: inne 

Statut dla terenu Grodków, który 

należy zachować w przyszłości 

wraz z przyjęciem nowego 

biskupa i oddaniem hołdu koronie 

czeskiej. 

- oppidum 
LUB, t. 2, nr 

42, s. 239-242. 

1386 Dobromierz 

"[…] Nicolaus de Czeiskberg –assignavit 

discreto viro, domino Heinrico Bolczchein 

viginti marcarum redditus annuos et perpetuos 

in et super opido Fredberg ac villis, 

molendinis et bonis subnotatis districtus nostri 

Stregoniensis ad altare quoddam de novo 

fundandum et creandum in ecclesia parrochiali 

in Fredberg sub honore et vocabulo 

omnipotentis Dei ac Marie genitricis eius et 

Dorothee virginum beatarum […]" 

Kat.: inne 

Dokument dotyczący nowej 

fundacji kościelnej dokonanej 

przez Mikołaja von Czirn 

Nicolaus de 

Czeiskberg 
oppidum 

Lbch, t. II, nr 

297, s. 62. 

1397 Namysłów 

„Ceterum de uberioris nostre munificentie 

dono prefatis civibus nostris hanc gratiam 

facimus perpetuis temporibus in antea 

duraturam, ut videlicet tam ipsi quam etiam 

civitas Namslavie ad capitaneatum 

Wratislaviensem deinceps spectare et 

capitaneo Wratislaviensi qui nunc est vel pro 

tempore fuerit subesse debeant nec per nos aut 

heredes nostros reges Boemie ab eodem 

capitaneatu quavis occasione seu colore 

quesitis dividi possint aut alias quomodolibet 

separari, presentium sub nostre maiestatis 

sigillo testimonio literarum.” 

Kat.: inne 

Król Wacław IV Luksemburski 

potwierdził dokument swojego 

ojca Karola IV  Luksemburskiego 

dotyczący Namysłowa z dn. 2. 

lutego 1359 r., z zastrzeżeniami 

zawartymi w dokumencie. 

Król Wacław IV 

Luksemburski 
civitas 

LUB, t. 1, nr 

26, s. 79. 
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1419 
Wołów 

Prusice 

"[…] et in Prusnicz terrarum […] et consensu 

opida nostra Wolaw et Prusnicz in dyocesi 

Wratislaviensi sita […] que seu quod nobis in 

dictis nostris opidis Wolaw et Prussnicz 

racione hereditatis nostre paterne competunt 

aut competere possent quomodolibet in 

futurum, […] extunc prout exnune 

possessionem actualem realem vacuam 

liberam et expeditam dictorum opidorum 

Wolaw et Prusnicz […] per quos seu que nos 

possemus ac nostri in dictis opidis Wolaw et 

Prusnicz et districtibus legitimi heredes et 

successores se possent contra huiusmodi 

contractum et solucionem defendere 

quomodolibet vel tueri, […]" 

Kat.: przekazanie ziemi w zastaw 

Książę ścinawski Konrad zastawił 

Wołów i Prusice wrocławskiej 

kapitule katedralnej. 

Książę ścinawski 

Konrad 
oppidum 

LUB, t. 2, nr 

41, s. 40-45.  

1419 

Kąty 

Wrocławskie 

Wołów 

Prusice 

"[…] quod cum inter nos et venerabile 

nostrum Wratislaviense capitulum in contractu 

obligacionis opidorum nostrorum Kanth 

Wolaw et Prawsnicz per nos et illustrem 

Conradum eadem gracia ducem SIesie et 

dominum dictorum opidorum Wolaw et 

Prawsnicz fratrem nostrum carissimum dictis 

nostris ecclesie et capitulo pridem pro nobis 

facte, dictum extiterit et conclusum […] quod 

dicti proceres vasalli et opidani dictorum 

opidorum Wolaw et Prawsnicz infra […]" 

Kat.: inne 

Biskup Wrocławski Konrad 

zobowiązuje się udzielić Kapitule 

Katedralnej obiecanych gwarancji 

za zastaw Wołowa i Prusic do 18 

lutego. 

Biskup Wrocławski 

Konrad 
oppidum 

LUB, t. 2, nr 

42, s. 45-46. 

1424 Legnica 

„Item vnam marcam grossorum annui census 

in, de et super domo Johannis Molhicke in 

circulo Legnicensi et ipsius orto circa sanctum 

Stanislaum foris opidum Legnicz sito et 

locato.” 

Kat.: dokument dot. podziału 

dziedzictwa/kwestii spadkowych 

Potwierdzenie notarialne 

spuścizny pozostawionej 

Kościołowi św. Piotra przez 

Margarethę, córkę obywatela 

Legnicy Nicolausa Groesing. 

Dokument spisany 

przez urzędnika 

diecezji 

wrocławskiej 

Nicolausa Martini 

Smersik z 

Koczczeńska. 

oppidum UBL, nr 551. 
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1444 Nysa 

"[…] in opido Nissa Wratislaviensis diocesis 

[…] districtuum civitatum et opidorum 

[…]" 

Kat.: inne 

Biskup Konrad zwalnia z 

posłuszeństwa Kapitułę oraz ludzi 

i miasta diecezji. 

Biskup Wrocławski 

Konrad 
oppidum 

LUB, t. 2, nr 

56, s. 252.  

1468 
Kąty 

Wrocławskie 

"[…] et voluntate deliberavimus opidum 

nostrum Canth castrum et cum aliis suis 

iuribus proventibus […] quod huiusmodi 

opidum Canth cum castro et aliis sius 

dominio theoloneo et iuribus, […] pro tanto ut 

huiusmodi castrum et opidum apud capitulum 

posset remanere. […] Nos Rudolphus 

episcopus Wratislaviensis supranominatus 

dictum opidum suburbium et castrum in 

Canth […] prepositum et capitalum in 

possessione huiusmodi opidi Canth tueri 

defendere […] preposito et capitulo 

Wratislaviensi, quod si quid in vel circa 

dictum opidum vel castrum Canth […]" 

Kat.: dokument transakcyjny 

Biskup Wrocławski Rudolf 

sprzedaje Kąty Wrocławskie 

Kapitule Katedralnej za 600 

guldenów węgierskich. 

Biskup Wrocławski 

Rudolf 
oppidum 

LUB, t. 1, nr 

18, s. 102-104.  

1469 Grodków 

"Ego Rudolphus episcopus Wratislaviensis 

promitto et iuro, quod vobis serenissimo 

prineipi et domino domino Mathie Bohemie 

regi domino meo graciosissimo tanquam vero 

regi Bohemie et successoribus vestris regibus